
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288 Jueves 2 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 70895

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
49

02
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS ECONÓMICOS Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL

49022 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Asuntos Económicos y Transformación Digital. Objeto:
Servicio de limpieza integral  de varias JPI  de Telecomunicaciones.
Expediente:  202100000152.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Asuntos Económicos y
Transformación Digital .

1.2) Número de identificación fiscal: S2800568D.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 162 - planta 10ª impares.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 916038053.
1.11) Correo electrónico: junta.contratacion@economia.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lL3KFP%2BJ0eESugstABGr5A%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 90900000 (Servicios sanitarios y de limpieza) y 90919200
(Servicios de limpieza de oficinas).

4.2) CPV Lote 1: 90900000 (Servicios sanitarios y de limpieza) y 90919200
(Servicios de limpieza de oficinas).

4.3) CPV Lote 2: 90900000 (Servicios sanitarios y de limpieza) y 90919200
(Servicios de limpieza de oficinas).

4.4) CPV Lote 3: 90900000 (Servicios sanitarios y de limpieza) y 90919200
(Servicios de limpieza de oficinas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1)  Descripción  genérica:  Servicio  de  limpieza  integral  de  varias  JPI  de
Telecomunicaciones.

6.2)  Lote  1:  Limpieza  integral  de  las  Jefaturas  Provinciales  de  Inspeccion
Telecomunicaciones  de  Lugo,  Ourense,  Pontevedra  y  Asturias.

6.3)  Lote  2:  Limpieza  integral  de  las  Jefaturas  Provinciales  de  Inspeccion
Telecomunicaciones  de  Burgos,  Segovia,  Valladolid  y  Zamora.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288 Jueves 2 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 70896

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
49

02
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.4)  Lote  3:  Limpieza  integral  de  las  Jefaturas  Provinciales  de  Inspeccion
Telecomunicaciones  de  Alava,  Navarra  y  La  Rioja.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 28 de octubre de 2021.

10.2) Lote 2: 28 de octubre de 2021.

10.3) Lote 3: 28 de octubre de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: LIMPERGAL S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B27141159.
12.1.3) Dirección: Calle A parcela O4 3- Parque Empresarial “As Gándaras”.
12.1.4) Localidad: Lugo.
12.1.6) Código postal: 27003.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: ROYAL CLEAN S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B47541123.
12.2.3) Dirección: calle La Aceña num. 12 Pta. A-B. Polígono Industrial Las

Lobas.
12.2.4) Localidad: La Laguna de Duero (Valladolid).
12.2.6) Código postal: 47140.
12.2.7) País: España.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: Anayet Mundus sl.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B50781657.
12.3.3) Dirección: calle Tomas Pelayo 32-34, 50009 (ZARAGOZA).
12.3.4) Localidad: Zaragoza.
12.3.6) Código postal: 50009.
12.3.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288 Jueves 2 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 70897

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
49

02
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 23.000,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 23.000,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 23.000,00 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 18.395,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 18.450,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 18.395,00 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 16.567,57 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 17.060,98 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 16.567,57 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Registro Electronico del Tribunal Administrativo de Recursos
Contractuales.

16.1.2) Dirección: Avda. General Peron, 38. Planta 8ª.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2021-975165. Envío de Anuncio Previo al DOUE (18 de junio de 2021).
17.2) ID: 2021/S 119-315628. Anuncio Previo publicado en DOUE (22 de junio

de 2021).
17.3) ID: 2021-147519. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (2 de agosto de

2021).
17.4) ID: 2021-147519. Anuncio de Licitación publicado en BOE (5 de agosto de

2021).
17.5) ID: 2021/S 151-401065. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (6 de

agosto de 2021).
17.6) ID: 2021-217399. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (30 de agosto

de 2021).
17.7) ID: 2021-225920. Anuncio de Licitación publicado en BOE (5 de agosto de

2021).
17.8) ID: 2021-667446. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (29 de

noviembre de 2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 29 de noviembre de 2021.

Madrid, 29 de noviembre de 2021.- Presidenta de la Junta de Contratación del
Ministerio de Asuntos Económicos y Transformación Digital, Lucía Díaz León.

ID: A210064255-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-12-01T15:08:30+0100




